
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十四批    2025年12月22日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J20
251
212
003

2

静海区梁头镇港西路柳木村百顺印刷厂，不开启
环保设备，有异味，清洗油墨板的污水直接向下
水道排放。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位为天津市静海区百顺印刷厂，现场检查时，该企业环保设备运行正常，无明显异味，清洗印刷版时产生
污水，污水暂存危险废物储存间，定期交由有资质的单位处置，生活污水排入市政管网。经对废气采样监测，符合《工
业企业挥发性有机物排放控制标准》（DB12/524-2020）要求，经对生活污水观察井采样监测，符合《污水综合排放标准

》（DB12/356-2018）要求。信访反映情况不属实。

不
属
实

无
下一步，加大巡查力度，加强厂区精细化管理，发现问题依法
依规查处。

已
办
结

无

2

D3T
J20
251
212
005

9

静海区西翟庄镇东翟庄村晟华泰钢管厂，更改土
地性质，占用田地2.5亩。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位实际为晟华泰（天津）钢铁销售有限公司，坐落于静海区西翟庄镇东翟庄村东。经查，该地块2022年度

国土变更调查地类为建设用地，未涉及占用田地。信访反映情况不属实。

不
属
实

保护基本农田不受侵
占。

将结合“田长制”工作，积极做好土地巡查管理。
已
办
结

无

3

X3T
J20
251
212
001

4

静海区双塘镇杨家园开发区杨家园砖厂，厂区下
填埋约1000吨硫酸泥，雨季周围出现渗滤液，伴

随刺激性气味。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于静海区双塘高档五金制品产业园崔杨路南侧，目前，该企业已停止经营，并注销排污许可证。经对6
个点位随机挖掘，挖掘物均为土壤，未发现硫酸泥。现场对厂区四周地势低洼地区进行巡查，未发现渗滤液，未见明显
刺鼻气味。信访反映情况不属实。

不
属
实

不断提升辖区生态环
境治理精细化水平，
持续筑牢生态安全屏
障。

持续强化监管责任落实，完善常态化巡查机制。
已
办
结

无

4

X3T
J20
251
212
001

5

1.静海区紫乐澜庭小区西侧部分别墅区，生活污

水、建筑废水未经处理，直接排入团泊湖。2.团
泊湖区有人夜间电鱼和下网抓鱼，湖岸有生活垃
圾。3.湖岸周边擅自搭建临时棚屋、围栏等设

施，侵占公共生态区域。4.团泊水库大堤附近，

存在大车倾倒建筑垃圾情况。

静海
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位位于团泊湖东岸紫乐澜庭小区，该小区生活污水已规范接入市政污水管网，没有生活污水直接排入团泊

湖，现场检查时，未发现建筑废水未经处理直接排入团泊水库的问题。信访反映情况不属实。

2.信访反映的点位为团泊湖区，经核查，湖岸沿线存在少量生活垃圾。信访反映湖岸有生活垃圾情况属实。

经对团泊湖区夜间巡查，未发现电鱼和下网抓鱼等情况，信访反映情况不属实。

3.信访反映的点位为团泊湖岸，经核查，湖岸周边未发现擅自搭建临时棚屋、围栏等设施的行为。为更好地保护鸟类栖息

环境，已在保护区重点区域设立了围网。信访反映的湖岸周边擅自搭建临时棚屋、围栏等设施，侵占公共生态区域情况
不属实。

4.信访反映的点位为团泊水库大堤，经巡查发现少量建筑垃圾。信访反映情况属实。

部
分
属
实

加大巡查力度，发现
环境违法问题及时处
置。

建筑垃圾和生活垃圾目前已清理完毕。下一步，将加大对团泊
湖区域巡查力度，发现环境违法问题，依法依规处置。

已
办
结

无

第 1 页


