

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十四批 2025年12月22日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况	
1	D3T J20 251 212 003 2	静海区梁头镇港西路柳木村百顺印刷厂，不开启环保设备，有异味，清洗油墨板的污水直接向下滑道排放。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位为天津市静海区百顺印刷厂，现场检查时，该企业环保设备运行正常，无明显异味，清洗印刷版时产生污水，污水暂存危险废物储存间，定期交由有资质的单位处置，生活污水排入市政管网。经对废气采样监测，符合《工业企业挥发性有机物排放控制标准》(DB12/524-2020)要求，经对生活污水观察井采样监测，符合《污水综合排放标准》(DB12/356-2018)要求。信访反映情况不属实。	不属实	无	下一步，加大巡查力度，加强厂区精细化管理，发现问题依法依规查处。		已办结	无
2	D3T J20 251 212 005 9	静海区西翟庄镇东翟庄村晟华泰钢管厂，更改土地性质，占用田地2.5亩。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位实际为晟华泰(天津)钢铁销售有限公司，坐落于静海区西翟庄镇东翟庄村东。经查，该地块2022年度国土变更调查地类为建设用地，未涉及占用田地。信访反映情况不属实。	不属实	保护基本农田不受侵占。	将结合“田长制”工作，积极做好土地巡查管理。		已办结	无
3	X3T J20 251 212 001 4	静海区双塘镇杨家园开发区杨家园砖厂，厂区下填埋约1000吨硫酸泥，雨季周围出现渗滤液，伴随刺激性气味。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于静海区双塘高档五金制品产业园崔杨路南侧，目前，该企业已停止经营，并注销排污许可证。经对6个点位随机挖掘，挖掘物均为土壤，未发现硫酸泥。现场对厂区四周地势低洼地区进行巡查，未发现渗滤液，未见明显刺鼻气味。信访反映情况不属实。	不属实	不断提升辖区生态环境治理精细化水平，持续筑牢生态安全屏障。	持续强化监管责任落实，完善常态化巡查机制。		已办结	无
4	X3T J20 251 212 001 5	1.静海区紫乐澜庭小区西侧部分别墅区，生活污水、建筑废水未经处理，直接排入团泊湖。2.团泊湖区有人夜间电鱼和下网抓鱼，湖岸有生活垃圾。3.湖岸周边擅自搭建临时棚屋、围栏等设施，侵占公共生态区域。4.团泊水库大堤附近，存在大车倾倒建筑垃圾情况。	静海区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于团泊湖东岸紫乐澜庭小区，该小区生活污水已规范接入市政污水管网，没有生活污水直接排入团泊湖，现场检查时，未发现建筑废水未经处理直接排入团泊水库的问题。信访反映情况不属实。 2.信访反映的点位为团泊湖区，经核查，湖岸沿线存在少量生活垃圾。信访反映湖岸有生活垃圾情况属实。 经对团泊湖区夜间巡查，未发现电鱼和下网抓鱼等情况，信访反映情况不属实。 3.信访反映的点位为团泊湖岸，经核查，湖岸周边未发现擅自搭建临时棚屋、围栏等设施的行为。为更好地保护鸟类栖息环境，已在保护区重点区域设立了围网。信访反映的湖岸周边擅自搭建临时棚屋、围栏等设施，侵占公共生态区域情况不属实。 4.信访反映的点位为团泊水库大堤，经巡查发现少量建筑垃圾。信访反映情况属实。	部分属实	加大巡查力度，发现环境违法问题及时处置。	建筑垃圾和生活垃圾目前已清理完毕。下一步，将加大对团泊湖区域巡查力度，发现环境违法问题，依法依规处置。		已办结	无